CADERNO 2  9QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 196 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772252

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 161475A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 16 (Dezesseis) dias,
de Licença Saúde no período de 13.11.2014 a 28.11.2014,
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a
servidora CLEONICE SEVERINO MARQUES matrícula nº
3151549/1, ocupante da função de Aux.Atividades Gráfi cas B.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771970

PORTARIA Nº545/2014/GERH
FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no
uso das competencias que lhe sao conferidas por meio da
Portaria 079/2012/GRH/SETUR, publicada no DOE 32.261 de
16/10/2012, e
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de se manter um fi scal
para cada convenio na administração pública.
RESOLVE:
1º DESIGNAR O servidor RODRIGO VIEIRA MOREIRA,
matricula 5904142/1, CPF 843.352.542-53, COORD. TEC.
INFORMATICA, para fi scalizar os Contratos N°021 e 022/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
e as empresas: JR COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA e 2F&S COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI-EPP.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 19 de novembro de 2014.
ALBINO JOSE DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administraçao e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771683

PORTARIA: 293/2014
Objetivo: representar a SEICOM na abertura da “I Feira Tapajós
Negócios da Região Oeste do Pará”.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52696281/CIANE REGINA ALVES BARROS (Secretária Adjunta) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 21/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771927

PORTARIA: 299/2014
Objetivo: Participar da Visita Empresarial à Goiânia /GO – Setor
de Cosméticos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Goiânia/GO - Brasil<br
Servidor(es):
572092311/LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER (Diretora) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771943

PORTARIA: 300/2014
Objetivo: Realizar visita técnica à Comunidade Cooperfi rma,
primeira etapa do acompanhamento da empresa incentivada,
com vistas a obter subsídios complementares à análise técnica
dos projetos de incentivos fi scais dos seguintes empreendedores:
BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A, E REXAM
AMAZÔNIA LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59058221/PRISCILA ALCANTARA FIGUEIRA RODRIGUES
(Gerente) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/11/2014 a
18/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771963

PORTARIA: 301/2014
Objetivo: Executar as ações para a disseminação dos Agro-
minerais nas Regiões de São Félix do Xingu e Marabá, além de
ação de fi scalização das Unidades Administrativas da SEICOM
em São Félix do Xingu e Marabá.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Palestina/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil
São Félix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808451081/LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO (Técnica) /
11.5 diárias (Completa) / de 01/12/2014 a 12/12/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771982

PORTARIA: 302/2014
Objetivo: Tratar sobre o desenvolvimento socioeconômico e
planejamento estratégico de município minerador, dentro dos
cursos territórios com Mineração, no Município de Ourilândia do
Norte.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59149581/ARTUR SILVA ALVES (Coordenador) / 6.5 diárias
(Completa) / de 17/11/2014 a 23/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772331

PORTARIA Nº 149/2014 – GS/SEICOM DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 25/03/2014, publicado no
DOE n° 32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARJORIE BARROS NEVES, identidade
funcional 5897198/1, para acompanhar e fi scalizar o Termo
de Cooperação 11/2014, que entre si celebram a Secretaria
de Estado de Indústria, Comércio e Mineração e o Instituto
de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Pará –
IDESP, devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas
e comunicar as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas, conforme o artigo nº 67 da
Lei 8.666/93, a partir de 14 de Novembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Maria Amélia Rodrigues Da Silva Enriquez
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772335

PORTARIA Nº 150/2014 – GS/SEICOM DE 12 DE
NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 25/03/2014, publicado no
DOE n° 32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HELDER ABDON GASPAR, identidade
funcional n° 5897207/1, para acompanhar e fi scalizar o
contrato 33/2014 – SEICOM, celebrado com a empresa FA
LIMA INFORMÁTICA - EPP, referente a Aquisição de 02 (duas)
monitores de vídeo, led 23”, 16 (dezesseis) HD HOTPLUS

SAS/600GB/6G e 05 (cinco) WEBCAM, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Indústria Comércio e
Mineração (SEICOM), anotando em registro próprio as falhas
detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer fatos
que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da
contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de
07 de Novembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771990

PORTARIA: 303/2014
Objetivo: Realizar visita técnica com vistas a obter subsídios
complementares à análise técnica dos projetos de incentivos
fi scais do seguinte empreendimento: BARBOSA & BARBOSA E
CIA LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59073551/RENATO ARAUJO DA CONCEIÇÃO (Coordenador) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 19/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772003

PORTARIA: 304/2014
Objetivo: Realizará visita técnica com vistas a obter subsídios
complementares à análise técnica dos projetos de incentivos
fi scais do seguinte empreendimento: BARBOSA & BARBOSA E
CIA LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59127331/NILTON JOSE SILVA DOS SANTOS (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 19/11/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772013

PORTARIA Nº 152/2014–GS/SEICOM, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto datado de 25/03/2014, publicado no DOE nº
32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA, identidade
funcional nº 5903305/1, ocupante do cargo de Assessor II,
portador do CPF nº 172.007.842-49 e Carteira de Identidade
nº 2703127 – SSP/PA; como Gestor pelas atividades relativas a
divisão da administração da Frota de veículos desta secretaria, a
partir de 01/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771696

PORTARIA Nº 086 de 13 de Novembro de 2014
NOME: ARNALDO JOSÉ DE AGUIAR GRANA
CARGO: Engenheiro Agrônomo
TRIÊNIO: 02/10/2005 a 01/10/2008
PERÍODO: 02/01/2015 a 31/01/2015

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771835

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 088 de 19 de Novembro de 2014
NOME:  JOSÉ AUGUSTO MESQUITA VIEGAS
CARGO: Economista
TRIÊNIO: 15/06/2004 a 14/06/2010
PERÍODO:  01/09/2014 a 29/12/2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 771912

Contrato: 2014-095
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição do item 49 na quantidade de 01 caminhão
marca IVECO, modelo TECTOR170E22